Phướn Phật Mẫu được treo vào 3 tháng của ba
nguơn: tháng giêng, tháng 7, tháng 10 âm lịch, và đặc
biệt phải treo vào hai ngày Đại Lễ: Vía Đức Phật Mẫu
và Hội Yến DTC: ngày 14 và ngày 15 tháng 8 âm lịch.
Trong dịp Đại Lễ Vía Đức Phật Mẫu và Hội Yến DTC
Rằm tháng 8 năm Tân Sửu (24-9-1961), Hội Thánh xây
dựng và khánh thành cột Phướn trước Báo Ân Từ để
treo Phướn Phật Mẫu, Ngài Bảo Thế Lê Thiện Phước
có đọc một bài diễn văn nói về lá Phướn Phật Mẫu,
xin chép ra sau đây:

Hân hạnh được Hội Thánh Lưỡng Đài Hiệp Thiên

và Cửu Trùng cùng quí Chức sắc cao cấp Cơ Quan Phước
Thiện ủy nhiệm cho tôi trọng trách thiêng liêng làm đầu
Ban Tổ chức cuộc Lễ Hội Yến DTC[1] năm Tân Sửu
(1961), tôi xin để lời cảm tạ Hội Thánh.

[1] DTC: Diêu Trì Cung.